
2020 m. paukštienos gamybos ir prekybos prognozė
2020 m. pradžia pasaulio paukštienos gamintojus pasitiko paukščių gripo protrūkiu

Lenkijoje ir kitose Europos šalyse. JAV ir Kinija pasirašė pirmąją prekybos ir

ekonominio sutarimo dalį, taip užbaigdama 2 metus trukusį prekybos karą.

Gamintojai sunerimę dėl šoktelėjusių naftos kainų, nes išaugusi įtampa tarp JAV ir

Artimuosiuose Rytuose gali turėti neigiamos įtakos gamintojų pelningumui ir vartotojų

perkamai galiai. 2020 m. paukštienos gamybą numatoma vykdyti atsižvelgiant į

galimą poveikį klimato kaitai. Gamintojai turės spręsti aplinkos apsaugos,

mažėjančių gamtinių išteklių ir antibiotikų mažinimo klausimus.

JAV žemės ūkio departamento (toliau – USDA) duomenimis, 2020 m., palyginti su

2019 m., pasaulyje broilerių mėsos gamyba turėtų padidėti 4 proc. ir sudaryti 102,93

mln. t. Numatoma, kad broilerių gamyba turėtų padidėti visose šalyse. Daugiausia

broilerių turėtų pagaminti JAV 20,6 – mln.t, Kinija – 14,8 mln.t, Brazilija – 14 mln. t,

Europos Sąjunga – 12,6 mln. t. USDA prognozuoja, kad 2020 m. broilerių gamyba

labiausiai turėtų padidėti Kinijoje (iki 1,7 mln. t) ir Meksikoje (100 tūkst. t), nes dėl

2019 m. pradžioje kilusio kiaulių maro protrūkio abiejose šalyse padidėjo

paukštienos paklausa. Numatoma, kad 2020 m. pirmą ketvirtį laipsniškai atsigaus

prekybos srautai į labiausiai nuo kiaulių gripo nukentėjusiais šalis: Kiniją, Vietnamą,

Pietų Korėją, Filipinus.

USDA duomenimis, kad 2020 m. pasaulyje broilerių mėsos eksportas turėtų sudaryti

apie 12,16 mln. t, tai vos ne 4 proc. daugiau, palyginti su 2019 m. Brazilijos broilerių

eksportas turėtų sudaryti 3,74 mln. t, JAV – 3,40 mln. t, Europos Sąjungos – 1,61

mln. t. Numatoma, kad Brazilijos broilerių mėsa bus paklausi šalyse, kurios

nukentėjo nuo afrikinio kiaulių gripo maro. 2019 m. Brazilijos šviežios ir perdirbtos

paukštienos eksportas į kitas šalis padidėjo 5,8 proc. ir siekė 2,4 mln. t, palyginti su

2018 m. Brazilijos paukštienos eksportas į Kiniją padidėjo 34 proc. (iki 583,3 tūkst. t),

o į Jemeną – 24 proc. (iki 105,9 tūkst. t). Numatoma, kad 2020 m. broilerių mėsos

eksportas į Kiniją ir Vidurio Rytus, tarp jų Saudo Arabiją, turėtų intensyvėti.

Daugiausia broilerių mėsos Azijos rinkoje turėtų eksportuoti Tailandas, t. y. 970 tūkst.

t.

Pagal prognozių duomenis 2020 m. pasaulyje broilerių mėsos importas turėtų

padidėti 2,4 proc. ir sudaryti 9,95 mln. t. Daugiausia broilerių mėsos turėtų importuoti



Japonija – 1,10 mln.t, Meksika – 865 tūkst. t, Kinija – 750 tūkst. t ir Europos Sąjunga

– 710 tūkst. t. Numatoma, kad 2020 m. Kinijos broilerių mėsos importas padidės 33

proc. Dėl sunkios ekonominės situacijos, užsienio valiutos trūkumo, mažo kreditų

prieinamumo Kubos broilerių importas turėtų sumažėti 145 tūkst. t. ir sudaryti (iki 145

tūkst. t). 2020 m. Pietų Afrikos importo apimtys turėtų išlikti panašios (apie 480 tūkst.

t), kaip ir praėjusiais metais, nes dideli muito mokesčiai stabdo Braziliškos ir JAV

paukštienos patekimą į šalį. Prognozuojama, kad 2020 m. Europos Sąjungos

importuojamos vištienos apimtys mažės (iki 30 tūkst. t), nes Didžiosios Britanijos

pasitraukimas be sutarties, taip pat įvestos papildomos kvotos iš Pietų Amerikos ir

Ukrainos gali turėti rimtų pasekmių ES paukštienos rinkai.

Šaltiniai: USDA, PoultryWorld

Parengė D. Špokaitė, tel. (8 37) 39 78 02


